合肥市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

.X
— 1 —

关于对《合肥市公共资源交易信访举报事项受
理和调查处理暂行办法》内容条款修改的通知

合公法〔2018〕327号

各县（市）区、各开发区管委会公共资源交易管理机构，局机关

各处室、交易中心、执法支队：

经研究决定，现将《合肥市公共资源交易信访举报事项受理

和调查处理暂行办法》的第二条修改为：“本暂行办法规定的信访

举报事项是指信访举报人通过来信、来电、来访等方式反映的公

共资源交易活动中市场主体的违法违规行为。”

本决定自 2018年 10月 16日起施行。

《合肥市公共资源交易信访举报事项受理和调查处理暂行办

法》根据本决定作相应修改，重新公布。

附件：合肥市公共资源交易信访举报事项受理和调查处理暂

行办法

合肥市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

.X
— 2 —

合肥市公共资源交易监督管理局

2018年 10月 16日

合肥市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

.X
— 3 —

合肥市公共资源交易信访举报事项
受理和调查处理暂行办法

第一条 为规范合肥市公共资源交易有关信访举报事项的受

理和调查处理工作，保障公民、法人和其他组织的合法权益，依

法查处公共资源交易活动中的违法违规行为，促进我市公共资源

交易市场依法、健康、有序发展，依据《中华人民共和国信访条

例》等文件的规定，结合工作实际，制定本暂行办法。

第二条 本暂行办法规定的信访举报事项是指信访举报人通

过来信、来电、来访等方式反映的公共资源交易活动中市场主体

的违法违规行为。

第三条 合肥市公共资源交易监督管理局督查机构负责信访

举报事项的受理工作。

第四条 信访举报人应当提供被举报人姓名或单位名称、办

公地点，以及违法违规行为涉及的项目名称、违法违规事实和相

关证据等材料。

鼓励信访举报人实名来信来访和举报。

第五条 合肥市公共资源交易监督管理局督查机构收到举报

后应当进行登记，并在 15日内区分以下情形予以处理：

合肥市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

.X
— 4 —

（一）信访举报内容详细，线索清晰，属于市公共资源交易

监督管理局法定职责范围的，由合肥市公共资源交易监督管理局

市场执法监察机构负责调查处理；

（二）信访举报内容详细，线索清晰，属于县（市）、区公

共资源交易监督管理部门职责范围的，由县（市）、区公共资源

交易监督管理部门负责调查处理；

（三）信访举报内容不清，线索不明，无法调查核实的，由

合肥市公共资源交易监督管理局督查机构暂存。信访举报人继续

提供有效线索的，区分情形处理。

第六条 属于下列情形之一，由合肥市公共资源交易监督管

理局督查部门履行审批手续后，登记存档：

（一）信访举报事项不属于市、县（市）区公共资源交易监

督管理部门职责范围的；

（二）信访举报人未提供被举报人信息或无具体违法违规事

实和线索、证据的；

（三）信访举报人匿名或未留有效联系方式，且无有效线索

及证明材料的；

（四）信访举报人提供的线索及证明材料不清晰，且不配合

调查核实的；

合肥市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

.X
— 5 —

（五）信访举报人以虚假身份或冒用他人名义进行举报，且

不配合调查核实的；

（六）同一举报事项已经受理，举报人再次举报，但未提供

新的违法违规事实和线索、证据的；

（七）已经或者依法应当通过投诉、诉讼、仲裁、行政复议

等法定途径处理的；

（八）已信访终结的。

第七条 信访举报事项的处理实行限期办结制度。信访举报

件自受理之日起 60日内办结。情况复杂的，经承办单位主要负

责人审批，可适当延长办理时限，但延长时限不得超过 30日。

实施行政处罚的，应当依据相关法律法规规定执行。

第八条 调查处理信访举报件的有关流程和程序按照行政执

法有关工作要求办理。

第九条 合肥市公共资源交易监督管理局督查机构应当按照

规定做好信访举报事项档案的立卷、归档等工作。

第十条 信访举报人应当依照法律规定如实举报，提供的证

据有合法来源渠道。凡故意捏造事实、伪造证据，诬告陷害他人，

干扰监管部门正常工作，造成严重后果的，依法追究相关人员的

责任；涉嫌犯罪的，依法移送司法机关处理。

合肥市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

.X
— 6 —

第十一条 负责受理、调查处理信访举报事项的有关工作人

员应当认真履行工作职责，妥善处置信访举报事项。凡因在信访

举报事项处置工作中推诿、敷衍、拖延、弄虚作假、损害信访举

报人合法权益和利益，依法追究相关人员的责任。

第十二条 本暂行办法自发布之日起施行，有效期三年。